
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32957 19Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 2015

ALVES, CPF: 955496411-00, Médica/HENRE, MAT: 572047121, 
1,5 diaria e LUCAS CAVALCANTE MACHADO, CPF: 964042212-
68, Enferm./HENRE, MAT: 59088651, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         10 de  Agosto de 2015 
.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 867306

PORTARIA Nº 536 de 12 de Agosto  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
320935/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA 
DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE no 
município de Parauapebas/Pa, no período de 15  a  16/08/2015.
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO, CPF: 101533812-
72, Médico/CHR-MAR, MAT: 541916922, 1,5 diaria,MARIA DO 
SOCORRO HERENIO DE SOUSA. CPF: 141254552-87, Aux. 
Admin./CHR-MAR, MAT: 70002431, 1,5 diaria, MARIA DA 
CONCEIÇÃO ARAUJO DE MATOS, CPF: 206688302-87, Enferm./
CHR-MAR, MAT: 571934571, 1,5 diaria, TATIANA ROCHA 
MORBACH, CPF: 227896722-04, Aux. Admin./CHR-MAR, MAT: 
70006501, 1,5 diaria, SARA IAGHI SALAME CARVALHO, CPF: 
269695992-72, Enferm./CHR-MAR, MAT: 57517562, 1,5 diaria, 
SORAYA SOUSA POVOAS, CPF: 329376952-72, Servente/
CHR-MAR, MAT: 70006771, 1,5 diria, MARCIA APARECIDA DE 
CONCEIÇÃO, CPF: 450729652-87, Téc. Enferm./CHR-MAR, MAT: 
5914813, 1,5 diaria, MARA DE JESUS SILVA DOS SANTOS, CPF: 
510322282-53, Téc. Enferm./CHR-MAR, MAT: 571746811, 1,5 
diaria, NAZILDE PEREIRA PAIXÃO, CPF: 589777162-68, Aux. 
Hemot./CHR-MAR, MAT; 56307541, 1,5 diria, MARIA ANTONIA 
SANTOS SILVA, CPF: 595533832-20,Téc. de Lab./CHR-MAR, 
MAT: 58837921, 1,5 diaria, CHEILA OLIVEIRA LUCENA, CPF: 
598172162-68, Téc. de Lab./CHR-MAR, MAT: 58837171, 1,5 
diaria, KATIANE CHAVES DE SOUZA, CPF: 716764732-20, Assist. 
Social/CHR-MAR, MAT; 5920440. 1,5 diaria e ADRIANA SILVA 
CARVALHO, CPF: 859908252-34, Téc. Enferm./CHR-MAR, MAT: 
572069951, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         12 de  Agosto de 2015.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 867307

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 381, DE 14 DE AGOSTO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, a servidora CLAUDIA DZIMIDAS HABER 
(Matricula - 54187974/ 1), para acompanhar e fi scalizar o 
seguintes contratos:
CONTRATO Nº. 114/2015
Empresa: Braile Biomédica Indústria Comércio e Representações 
Ltda
Objeto: O  objeto  do  presente Contrato  é  a  aquisição  
de Aquisição  De  Órtese  / Próteses  /  Materiais  Especiais  
(CIRURGIA  Cardiovascular  E  Estimulação  Cardíaca Artifi cial),  
conforme  especifi cações  estabelecidas no Edital e Anexos 
do Pregão Eletrônico n° 05/2014 - EBSERH e Ata de Registro 
de Preços  nº 58/2014, os quais  integram este  instrumento, 
independente de transcrição.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 867300

PORTARIA Nº 371, DE 21 DE AGOSTO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.

R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da portaria n° 229 de 08.05.2013, Publicada 
no DOE n° 32.398 de 16.05.2013 que designou os colaboradores, 
abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Avaliação 
de Gratifi cação de Desempenho Institucional da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior 
deliberação.

TITULARES SUPLENTES
PAULO ROBERTO SANTOS 

WANDERLEY MARCIANA ALVES DE ANDRADE COORDENADOR

SILVIA LUCIA  SOUZA COSTA SILVIA MARIA  ALMEIDA  DA 
COSTA MEMBRO

RENATA MARIA COUTINHO 
ALVES

MARIA CLAUDECIRA MOURA 
MOURAO MEMBRO

MARIZETE SANTOS ARAÚJO 
DE OLIVEIRA VERA LÚCIA LACERDA MEMBRO

DAILTON PEREIRA TORRES JOANILO LUDOVICO TELES DE 
OLIVEIRA MEMBRO

TARCÍSIO ANDRÉ DA SILVA 
REIS ELIEZO PINHEIRO SILVA MEMBRO

PORTARIA Nº 372, DE 21 DE AGOSTO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os colaboradores abaixo relacionados, para 
comporem a Comissão de Avaliação de Gratifi cação de 
Desempenho Institucional da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

TITULARES SUPLENTES
PAULO ROBERTO SANTOS 

WANDERLEY
MARCIANA ALVES DE 

ANDRADE COORDENADOR

SILVIA LUCIA SOUZA COSTA JOSÉ LUIZ NOBREGA DE 
ARAUJO MEMBRO

RENATA MARIA COUTINHO 
ALVES

MARIA CLAUDECIRA MOURA 
MOURÃO MEMBRO

CRISTINA BASTOS ALVES LINS RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM MEMBRO
FLAVIO SANTOS ALGARANHAR LEANDRO LIMA MARTINS MEMBRO

ANDERSON COSTA DA SILVA JACINTO FERNANDES NEVES 
MONTEIRO MEMBRO

DÊ-SE CÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 867540

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 018/2015
Nome: LAERCIO DOUGLAS DA SILVA FORMIGOSA DE LIMA
Matrícula: 57223725/ 2
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 14/08/2015 a 17/08/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 867541

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 114/2015/FHCGV
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O  objeto  do  presente Contrato  é  a  aquisição  de 
Aquisição  De  Órtese  / Próteses  /  Materiais  Especiais  
(CIRURGIA  Cardiovascular  E  Estimulação  Cardíaca 
Artifi cial),  conforme  especifi cações  estabelecidas no Edital e 
Anexos do Pregão.
Valor Estimado: R$236.805,00 (Duzentos e trinta e seis mil, 
oitocentos e cinco reis )
Data da assinatura: 14 de Agosto de 2015.
Vigência: 14/08/2015 a 13/08/2016
Pregão Eletrônico SRP: 05/2014 - EBSERH 
Ata de Registro de preço n° 58/2014 - EBSERH
Processo n° 23000.011311/2013-22
Orçamento:
Programa de Trabalho:902610 e/ou 642610
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269
Contratado: Braile Biomédica Indústria Comércio e 
Representações Ltda

CNPJ/MF: 52.828.936/0001-09
Endereço:  Av. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira n° 
1505 - Jardim Tarraf
Cidade: São José do Rio Preto /SP  - CEP:15091-450
Telefone: (17) 2136-7034
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 867317

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 51/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Medicamentos de Uso Geral - Comprimidos, cancelados no Pregão 
Eletrônico n°054/2014, para atender a necessidade de 12 meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 21/09/2015.
Hora de Abertura: 09:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 867353

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 56/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos 
para Saúde Especializados, em Regime de Antecipação, 
utilizados nos procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do 
SUS, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/09/2015.
Hora de Abertura: 09:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 867388

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 384, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de AGOSTO/2015.

PERÍODO AQUISITIVO 2014/2015

MATRÍCULA NOME PERÍODO

55587305 1 ADRIANO GUSTAVO LISBOA PINTO 
MOURA 03/08/2015 A 01/09/2015

5894898 2 ALANA AKEMI HINOTO NERI 01/08/2015 A 30/08/2015
57231150 1 ALDINE TORRES DE MIRANDA 03/08/2015 A 01/09/2015
5896146 1 ALESSANDRA DE OLIVEIRA FREITAS 01/08/2015 A 30/08/2015
54195812 1 ALEXANDRA LIMA VELOSO 03/08/2015 A 01/09/2015
724580 1 AMAURI DA COSTA DUARTE 01/08/2015 A 30/08/2015

57188305 1 ANA ALETEIA COELHO BRASIL DOS 
SANTOS 03/08/2015 A 01/09/2015

57173808 1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA PRADO 01/08/2015 A 30/08/2015
54186787 4 ANA FLAVIA BARRA VALENTE MIRANDA 03/08/2015 A 01/09/2015
54184503 2 ANA LUCIA LEAL DE LIMA 06/08/2015 A 25/08/2015
5605156 1 ANDRE LUIZ ROLIM DE SOUZA 17/08/2015 A 15/09/2015
5894154 2 ANELIZA FIGUEIREDO GOMES 17/08/2015 A 15/09/2015
57231724 1 ARIELA DUARTE DA COSTA 01/08/2015 A 30/08/2015
57197196 2 ARY SANTOS DO NASCIMENTO 03/08/2015 A 01/09/2015

54190916 1 AUGUSTO MAGEANDERSON TEIXEIRA 
PIMENTEL 01/08/2015 A 30/08/2015


